北京市大兴区天宫院街道办事处

大兴区六届人大一次会议

第79号建议的办理报告（C类）
倪振雄代表：

您提出的关于“关于增加天堂河小区水电气改造项目资金支持的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

天堂河老旧小区改造项目由区住建委牵头，天宫院街道作为属地负责该项目的实施，其中改造内容不包括水、电、气改造项目。

1.自来水管线问题。本次老旧小区综合整治，不包含专业管线改造（楼内上下水立管除外）。天堂河小区属于天堂河教育矫治所产权单位自备井供水，街道多次为产权单位协调区水务局、自来水公司接入市政自来水事宜，产权单位已将该问题上报上级单位，因配置资金及管线权属变更等问题暂无法解决。

2.燃气管线问题。天堂河小区目前属于管道压缩液化气供气，由小区产权单位引入现企业供气，如果引入市政天然气，需要小区产权单位与供气公司协调退出并协调安装配比资金与市政燃气公司进行相关报装工作。

3.供电管线问题。目前天堂河小区属于天堂河教育矫治所产权单位自管供电所供电。街道已将该小区供电管线改造需求上报相关部门，预计2023年实施。

4.供暖管线问题。由于该小区建成已近40年，供热管网破损严重，2021年区城管委已协调筹措50%供暖管网改造补贴资金，供暖企业已改造完毕。

此次天堂河老旧小区综合整治不涉及水、电、气等专业管线改造，建议产权单位协调申请专项改造资金并做好权属移交准备，如取得审批后，天宫院街道将积极配合开展改造工程。

    (此件可以公开)

                北京市大兴区天宫院街道办事处
                            2022年7月7日
主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：

	  北京市大兴区天宫院街道办事处综合办公室            2022年7月7日印发